

**INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, ĮGYVENDINAMĄ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS
2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ
„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“**

2022-11-07 Nr. 1.03-0451
(data)

Projekto pavadinimas	„Trumpųjų maisto grandinių, panaudojant vietoje užaugintą produkciją viešajame sektoriuje, sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ Nr. 35BV-KK-20-1-11413-PR001
----------------------	--

I. DUOMENYS APIE PROJEKTO VYKDYTOJĄ (-US)

Projekto vadovas ir (arba) atsakingas asmuo	Vardas Ina
	Pavardė Kalėdienė
	Pareigos Projektų valdymo skyriaus vedėja
	Telefonas 8-650-54-770
	El. pašto adresas i.kalediene@zur.lt
Projekto partneriai* *Įrašomi visi partneriai papildant reikiamu eilučių skaičiumi	<i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 1 Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutas
	Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) A. Vivulskio g. 4A-13, 03220 Vilnius
	Atsakingo asmens telefonas +370 5 261 7307
	Atsakingo asmens el. pašto adresas laei@laei.lt
	<i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 2 Marius Bulovas
	Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Juodasis kel. 26f-2, LT-11307, Vilnius
	Atsakingo asmens telefonas 8 672 33367
	Atsakingo asmens el. pašto adresas bulovasmarius@gmail.com
	<i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 3 Alvidas Vainauskas
	Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Rokiškio g. 19, LT-42490, Gediškių km., Rokiškio r
	Atsakingo asmens telefonas 8 615 78695
	Atsakingo asmens el. pašto adresas vainauskiukas@gmail.com
	<i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 4 Adriana Šedienė
	Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Žiobiškio km., Rokiškio r., LT-42411
	Atsakingo asmens telefonas 8 687 97863
	Atsakingo asmens el. pašto adresas vikoniai@gmail.com
	<i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 5 Eimutis Savickas
	Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Pakapės km., Rokiškio r., LT-42453
	Atsakingo asmens telefonas 8 650 13196
	Atsakingo asmens el. pašto adresas eimutis66@gmail.com

<p><i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 6 Saulius Jasinevičius</p>
<p> Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Misiūniškio km., Rokiškio r., LT-42104 </p>
<p>Atsakingo asmens telefonas 8 614 72449</p>
<p>Atsakingo asmens el. pašto adresas s.jasinevicius@gmail.com</p>
<p><i>Nurodomas partnerio pavadinimas</i> Partneris Nr. 7 Ala Muštavinskaja</p>
<p> Buveinės adresas (<i>gatvė, namo Nr., pašto indeksas, gyvenvietė</i>) Našio g. 4, LT-42223, Antanašė, Rokiškio r. </p>
<p>Atsakingo asmens telefonas 8 615 75526</p>
<p>Atsakingo asmens el. pašto adresas ala.mustavinskaja@gmail.com</p>

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTO EIGĄ

Projekto įgyvendinimo pradžia	2022-03
Numatoma projekto įgyvendinimo pabaiga	2024-03
Projekto įgyvendinimo vieta	<i>Lietuvos Respublika</i>
Siekiami tikslai	<p><u><i>Projekto pagrindinis tikslas</i></u> - sukurti ir įdiegti sistemą, kurios pagalba žemės ūkio subjektai galėtų be tarpininkų tiekti viešojo sektoriaus įstaigoms (mokykloms, darželiams, slaugos įstaigoms ir pan.) vietoje pagamintą produkciją. Sukurta sistema leistų sumažinti administracinę naštą tiek perkančiosioms organizacijoms, tiek žemės ūkio subjektams, dalyvaujantiems viešajame pirkime, užtikrintų teisingas pajamas žemės ūkio produkcijos gamintojams, taip pat, kadangi produkcijos tiekimas vyktų koordinuotai, sumažintų logistikos kaštus bei neigiamą transporto įtaką klimato kaitai.</p> <p><u><i>Veiklos tikslai:</i></u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. galimybių studijos parengimas, paramos paraiškos parengimas ir pateikimas; 2. projekto veiklų koordinavimas, administravimas, kontrolė: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. bandymo vykdymo, priežiūros, demonstravimo kontrolė; 2.2. bandymų rezultatų informacijos sklaidos organizavimas; 2.3. suinteresuotų asmenų (ūkininkų, jų partnerių, ūkio darbuotojų ir kitų fizinių ar juridinių asmenų), užsiimančių žemės ir miškų ūkio veikla, įregistravusių žemės ar miškų valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, supažindinimas su bandymo rezultatais, projekto viešinimas ir rezultatų sklaida. 3. projekto išlaidų apskaita, viešųjų pirkimų vykdymas. <p><u><i>Projekto uždaviniai:</i></u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sukurti žemės ūkio subjektų bendradarbiavimo modelius (jungtinės veiklos sutarčių, Mažosios bendrijos, kooperatyvo tipinių dokumentų formas). 2. Sukurti viešojo pirkimo tipinių dokumentų paketą. 3. Sukurtos trumposios maisto grandinės, panaudojančios vietoje užaugintą produkciją viešajame sektoriuje, sistemos diegimo ir įgyvendinimo gairės. 4. Įdiegti sukurtą sistemą konkrečiame rajone.

<p>Projekto koncepcija, turinys, svarba</p>	<p>Viešinti projekto rezultatus</p> <p>Projekte bus taikoma organizacinė inovacijų partnerystė, kurios metu mokslo ir konsultavimo įstaigų bei fizinių asmenų (ūkininkų) jungtinės veiklos pagrindu bus siekiama tobulinti trumpųjų maisto tiekimo grandinių procesus, užtikrinant vietos ūkininkams parduoti pagamintą produkciją vietos rinkose, o vartotojams vartoti vietoje užaugintus produktus, kurie yra šviežesni ir kokybiškesni. Sukurta socialinė inovacija padės organizuoti palankų verslui produkcijos realizavimą vietinėje rinkoje, kuri bus svarbi ne tik smulkių ūkių atstovams, bet ir stambesnėms verslo formoms, kurios irgi nukentčia dėl nepakankamos derėjimosi galios. Vietinės viešojo sektoriaus rinkos atvėrimas padės mažinti priklausomybę nuo paramos, skatinti vietinėje žemės ūkio struktūroje išsaugoti didesnę ūkininkavimo sričių įvairovę ir pritaikyti sėjomainą vidaus poreikiams. Socialinė inovacija leis ūkiams patekti į vietinę viešojo sektoriaus viešųjų pirkimų rinką be tarpininkų, diegiant bendradarbiavimo ir kooperacijos modelius. Tai ne tik leis padidinti ūkių konkurencingumą bei pajamas, bet ir galėtų sumažinti pirkėjo išlaidas, nes kaina be tarpinių grandžių turėtų mažėti. Kita vertus, projektas tikėtina prisidės prie kaimo gyvybingumo problemos sprendimo, nes siūlomas patrauklus sprendimas smulkiems ūkiams, kuris leidžia išlikti gyvybingiems ir prisideda prie vietinei rinkai aktualių ūkininkavimo tipų išsaugojimo arba plėtros.</p>
<p>Tikslinės grupės, kitų EIP projekto dalyvių skaičius ir jų pavadinimai</p>	<p>EIP projekto grupėje yra 7 partneriai – mokslo institucija, 6 žemės ūkio subjektai – ūkininkai.</p> <p>Tai EIP grupės veikla, kuri leis sukurti trumposios maisto tiekimo grandinės sistemos, orientuotos į vietoje užaugintos produkcijos panaudojimą viešajame sektoriuje, kūrimo ir diegimo procesų gaires ir įgyvendinti organizacinę inovaciją Rokiškio r. savivaldybėje. Ateityje šio projekto rezultatų sklaida ir socialinės inovacijos įgyvendinimas galėtų būti aktualūs visos šalies viešajam sektoriui. Prie didžiausios viešuosius pirkimus vykdančios grupės, kuri galėtų pirkti žemės ūkio ir maisto produktus, galima priskirti švietimo ir sveikatos organizacijas. Pavyzdžiui, Švietimo ir mokslo institucijų registro duomenimis, šalyje yra įregistruotos 767 ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 1087 bendrojo ugdymo mokyklų, 75 profesinio mokymo įstaigų. Statistikos departamento duomenimis, vietinėje maisto sistemoje galėtų dalyvauti 90 ligoninių ir medicinos reabilitacijos įstaigų. Trumposios maisto tiekimo grandinės, panaudojančios vietoje pagamintą produkciją, galėtų vėliau įtraukti tokius dalyvius kaip globos namai, kalėjimai, pataisos namai ir pan.</p>
<p>Projekto rezultatai</p>	<p>Projekto įgyvendinimas, projekte užsibrėžtiems uždaviniams pasiekti, bus įgyvendinamas sekančiai:</p> <ol style="list-style-type: none"> I. Susitikimų tarp ūkininkų ir potencialių pirkėjų organizavimas, siekiant nustatyti preliminarią paklausą. Taip pat bus organizuojami pavieniai susitikimai su viešojo sektoriaus atstovais, siekiant pristatyti projektą ir identifikuoti pirkėjus, kurie sutiktų dalyvauti trumpos maisto grandinės sukūrimo ir įdiegimo projekte. Nustatomas preliminarus žemės ūkio produkcijos asortimento poreikis ir pageidautini kiekiai, identifikuojamas pirkėjui aktualių rizikų sąrašas.

	<p>II. Preliminarios pasiūlos nustatymas. Atsižvelgiant į nustatytos produkcijos asortimentą organizuojamas susitikimas su Rokiškio rajono ūkininkais, kurie gamina arba galėtų pagaminti pageidautiną produkciją. Susitikimo metu pristatoma projekto idėja ir preliminarios paklausos nustatymo rezultatai, identifikuojami ūkininkai, kurie nori dalyvauti bandomajame projekte. Atsižvelgiant į susitikimo rezultatus parenkami keli skirtingų žemės ūkio sektorių produktai, kuriems bus kuriamos bendradarbiavimo grupės ir trumposios tiekimo grandinės. Nustatomos ūkininkams aktualios rizikos.</p> <p>III. Bendradarbiaujant su EIP grupės nariais ir projekto tikslinėmis grupėmis rengiami žemės ūkio subjektų bendradarbiavimo modeliai, sukuriama tipinių viešųjų pirkimų dokumentų paketas, sukuriama trumposios maisto grandinės, panaudojančios vietoje užaugintą produkciją viešajame sektoriuje, sistemos diegimo gaires, apimančios ekonominę, teisinę, organizacinę ir pagrindinių rizikų valdymo modulius.</p> <p>IV. Organizuojamas bendras susitikimas, kuriame pristatomi potencialūs trumpųjų maisto grandinių dalyviai ir trumpų maisto tiekimo grandinių veikimo plano gairės. Problemų aptarimas, galutinis sprendimas dėl tiekimo grandinių parinkimo ir dalyvių sąrašo formavimo, tvirtinamas tiekimo grandinių veiklos koordinatorius.</p> <p>V. Parinktų tiekimo grandinių įgyvendinimas Rokiškio rajone ir konsultavimas, tarpiniai EIP susitikimai projekto vykdymo eigai aptarti.</p> <p>VI. Renginių organizavimas projekto rezultatams aptarti, rekomendacijos dėl verslo aplinkos pokyčių. Diskusija dėl rezultatų diegimo kitose šalies rajonuose.</p> <p>VII. Bandomojo projekto veiklos viešinimas.</p>
Priedami dokumentai	-

Direktorius



(Parašas)

Sigitas Dimaitis
(Vardas, pavardė)